

## **Ejendomsselskabet Børsen Esbjerg ApS**

Skolegade 85, 1. sal  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 27972217

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Frank Outzen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Børsen Esbjerg ApS  
Skolegade 85, 1. sal  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27972217  
Stiftet: 09.07.2004  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Frank Outzen

### Bank

Danske Bank

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er som kapitalanlæg at eje fast ejendom og dertil naturlig knyttet aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb realiseret et overskud på 286 t.kr. mod 55 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Dagsværdireguleringer af ejendom udgør 0 kr. mod 400 t.kr. i 2015.

### Investeringsejendom

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen.

Investeringsejendommen er uændret målt til 30.100 t.kr. Det anvendte kapitalkrav ved målingen udgør uændret 5,8%.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.092.439</b>	<b>440.170</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	400.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(50.115)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.092.439</b>	<b>790.055</b>
Andre finansielle indtægter		18.009	0
Andre finansielle omkostninger	2	(743.197)	(719.191)
<b>Resultat før skat</b>		<b>367.251</b>	<b>70.864</b>
Skat af årets resultat	3	(81.000)	(15.700)
<b>Årets resultat</b>		<b>286.251</b>	<b>55.164</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		286.251	55.164
		<b>286.251</b>	<b>55.164</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		30.100.000	30.100.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>30.100.000</b>	<b>30.100.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>30.100.000</b>	 <b>30.100.000</b>
 Andre tilgodehavender		 0	 40.362
Tilgodehavende selskabsskat		52.000	0
Periodeafgrænsningsposter		0	19.737
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.000</b>	<b>60.099</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>464.141</b>	 <b>8.535</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>516.141</b>	 <b>68.634</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>30.616.141</b>	 <b>30.168.634</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.600.000	1.600.000
Overført overskud eller underskud		3.889.300	3.603.049
<b>Egenkapital</b>		<b>5.489.300</b>	<b>5.203.049</b>
Udskudt skat	5	432.000	351.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>432.000</b>	<b>351.000</b>
Ansvarlig lånekapital	6	1.458.945	1.376.363
Gæld til realkreditinstitutter		16.991.938	16.991.938
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.414.402	5.008.025
Anden gæld		641.131	449.307
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>23.506.416</b>	<b>23.825.633</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	450.000	0
Anden gæld		738.425	788.952
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.188.425</b>	<b>788.952</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.694.841</b>	<b>24.614.585</b>
<b>Passiver</b>		<b>30.616.141</b>	<b>30.168.634</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.600.000	3.603.049	5.203.049
Årets resultat	0	286.251	286.251
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.600.000</b>	<b>3.889.300</b>	<b>5.489.300</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er målt til 30.100 t.kr. Den anvendte afkastsats ved målingen udgør 5,8%. Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme og den af ledelsen fastsatte afkastsats for det aktuelle marked. Såfremt de fremtidige pengestrømme eller afkastsatsen ændres kan det medføre behov for værdiregulering.

Selskabet har indregnet en skatteforpligtelse på 432 t.kr., hvoraf skatteværdien af de fremførbare underskud udgør 341 t.kr. Skatteværdien af de samlede fremførbare underskud udgør 341 t.kr., som ledelsen forventer at kunne realisere i løbet af de kommende 5 år.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	740.697	706.028
Valutakursreguleringer	0	13.163
Øvrige finansielle omkostninger	2.500	0
	<b>743.197</b>	<b>719.191</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	81.000	39.600
Effekt af ændrede skattesatser	0	(23.900)
	<b>81.000</b>	<b>15.700</b>

	<b>Investe- rings- ejendomme</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	27.618.731
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.618.731</b>
Opskrivninger primo	2.795.019
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.795.019</b>
Af- og nedskrivninger primo	(313.750)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(313.750)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.100.000</b>

## Noter

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastsatsen for selskabets ejendom udgør 5,8% pr. 31.12.2016 (5,8% pr. 31.12.2015). En ændring af afkastsatsen med 0,5%-point vil ændre værdien med ca. 2.891 t.kr.

Selskabets ejendom er en kontorejendom centralt beliggende i Esbjerg. Ejendommens størrelse udgør 2.211 m<sup>2</sup>. Hertil kommer i alt 37 p-pladser og en række depotrum mv.

Pr. 31.12.2016 er de 2.211 m<sup>2</sup> fordelt på 7 lejemål af forskellige størrelse. For 2017 er der regnet med en udlejningsgrad på 72%. Opsigelsesvarslet på de resterende lejemål varierer fra 1 måned til 32 måneder.

For 2017 udgør det normaliserede driftsafkast 1.778 t.kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	818.000	836.000
Gældsforpligtelser	(45.000)	(34.200)
Fremførbare skattemæssige underskud	(341.000)	(450.800)
	<b>432.000</b>	<b>351.000</b>

## 6. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets bankgæld. Lånekapitalen forrentes med 6% p.a. der tilskrives lånet. Lånet henstår uopsigeligt fra långivers side. Lånet skal dog senest indfries i forbindelse med, at selskabet hjemtager yderligere fremmedfinansiering.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital	0	1.458.945	0
Gæld til realkreditinstitutter	0	16.991.938	11.518.550
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	450.000	4.414.402	2.364.402
Anden gæld	0	641.131	0
	<b>450.000</b>	<b>23.506.416</b>	<b>13.882.952</b>

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendom. Der er herudover stillet sikkerhed af tredjemand.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 30.100 t.kr.
